1561. Brenner Márton által 1543. kiadott Bonfmius három 
első Décásai, habár azok hibásan adattak is akkoron k i, de még 
is magokra vonták némely azon időbeli honfiaink figyelmét oly 
annyira, hogy egyszerre többen is igyekeztek ezen Décásoknak 
több részeit is felkeresni s kiadni, még pedig névszerint 1561. 
Treci Kristóf, és Géléi Tordai Zsigmond, a magyar kamarának 
főnöke, a kinek maga II. Maximilián király ugyan 1561-ben (a 
mint alább látni fogjuk) Bonfiniusnak kiadását parancsolta.

Ezen célhoz járult basiliai könyvnyomtató Oporinus János
nak is a nyomtatás iránti készsége , mind ezeknek következtében 
Oporinus János 1561. sept. 15-dikén Géléi Tordai Zsigmondnak 
ezeket írta: Quantum ad Bonfinium adtinet, et quartam ejus De
cadem, scias me ante paucos menses iterum libros aliquot, nescio 
quartaene, aut alterius Decadis, accepisse a Christophoro Trecio 
Ungaro , sive Polono , qui item urgebat editionem totius Bonßnii 
historiae, etiam e jus, quae antea 'per Brennerum est edita. Na- 
ctus autem fueram prius Sambuci rerum Ungaricarum epitomen, 
Viennae cum privilegio editam, quam item cupivissem Bonfinii his
toriae addere, nisi privilegium ad annos, nescio quot, obstaret. 
Jam vero ex Alexandro intellexi, tuam illam , non Sambuci esse. 
Itaque oro’, si et tibi, et mihi placet, illam etiam recognitam ad 
me perferri ad proximum mercatum vernum cures Francofordi- 
am.“1) Unszolta tehát már 1561-ben Treci Kristóf Oporinust, a ki
nél Bonfiniusnak negyedik Décása már megvala , Bonfiniusnak 
újabb kiadására.

1562. Ugyan e tájt Géléi Tordai Zsigmondnak is II. Maximi
lián parancsára Bonfiniusnak újabb kiadását célozta, és eziránt 
Oporinussal levelezett i s , a minek nyomát leljük említett Tordai 
Zsigmondnak 1562. febr. 11-én nádor Nádasdi Tamáshoz bocsá-

Pray „Index Libr. Rar.“ I. p. 176.
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tott levelében *)> melynek ide tartozó sorai ezek : „Tenet memória 
D. V. Illustrissima, me anno superiori (tehát még 1561-ben) 
egisse Viennae diligenter de editione quartae Decadis Marci A n
tonii Bonfinis , quae res gestas Malhiae Regis complectitur, ac Se
renissimum Regem Maximilianum injunxisse mihi, ut remoto 
omni scrupulo eam edendam curarem. Ab eo tempore diversa me - 
mandata S. C. Majestatis impeditum detinuerunt, nec idoneorum 
typographorum erat copia. Scripseram Joanni Oporino Basileam, is 
tarde respondit, et ejus literae tardius mihi sunt redditae, quibus 
acceptis, successivis horis in curam editionis incubui, nec ea jam  
differri in longum potest. Rex exspectat, et multi in Aula non pos
tremae auctoritatis mire eam solicitant..........Id e o ........... episto
lam dedicatoriam scripsi ad Seren. Maximilianum. Illam limatissimo 
D. V. judicio subjiciendam duxi, ideoque per hunc tabellarium 
eidem misi legendam, et corrigendam....... Oro itaque, ne gra
vetur aliquid temporis, publicorum negotiorum tractationibus sub
ducere huic lectioni, et emendationi tribuere........ Praesens vero
scriptum velit quaeso, apud se secreto habere, atque alios celare, 
et mihi ita, ut praemisi, correctum, et castigatum mature remit
tere. Namque ,Oporinus postulat ad se transmitti Bonfinium, cum 
adjunctis aliis ad mercatum vernum Frankofordiensem, id quod ex 
ejus literarum exemplo cognoscet, quod hic annexum eidem misi. 
Mercatus vero vernus solet haberi Frankofordiae ad diem palma
rum. Multa autem mihi incumbunt interea praeparanda. Metus est, 
n e , si ad eum mercatum haec a me Oporinus non acceperit, aliis 
operam suam locet.“